[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»
КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	26 сентября 2018 г.

	№
	2082

	г.Ухта,  Республика Коми

О создании Общественной комиссии МОГО «Ухта» по формированию и обеспечению реализации муниципальной программы МОГО «Ухта» «Формирование современной городской среды»
Руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», постановлением Правительства Российской Федерации от 16.12.2017            № 1578 «О внесении изменений в Правила предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», постановлением администрации МОГО «Ухта» от 04.09.2013 № 1633 «О муниципальных программах МОГО «Ухта», постановлением администрации МОГО «Ухта» от 04.09.2013 № 1634 «Об утверждении методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ МОГО «Ухта»», постановлением администрации МОГО «Ухта» от 29.12.2017 № 4275 «Об утверждении муниципальной программы МОГО «Ухта» «Формирование современной городской среды на 2018 - 202 годы», постановлением администрации МОГО «Ухта» от 19.07.2018 № 1588 «О внесении изменений в постановление администрации МОГО «Ухта» от 15 октября 2013 г. № 1883 «Об утверждении перечня муниципальных программ МОГО «Ухта администрация постановляет:

1. Создать и утвердить состав общественной комиссии МОГО «Ухта» по   формированию   и   обеспечению   реализации   муниципальной   программы
2
МОГО «Ухта» «Формирование современной городской среды» согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить Положение об Общественной комиссии МОГО «Ухта» по формированию и обеспечению реализации муниципальной программы МОГО «Ухта» «Формирование современной городской среды» согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на Официальном портале администрации МОГО «Ухта».

4. Признать утратившими силу следующие постановления администрации МОГО «Ухта»:

- постановление администрации МОГО «Ухта» от 24.10.2017 № 3453 «О создании Общественной комиссии МОГО «Ухта» по формированию и обеспечению реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования городского округа «Ухта» на 2018 - 2022 годы»;

- постановление администрации МОГО «Ухта» от 08.02.2018 № 250 «О внесении изменений в постановление администрации МОГО «Ухта» от                               24 октября 2017 г. № 3453 «О создании Общественной комиссии МОГО «Ухта» по формированию и обеспечению реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования городского округа «Ухта» на 2018 - 2022 годы»;

- постановление администрации МОГО «Ухта» от 26.03.2018 № 595 «О внесении изменений в постановление администрации МОГО «Ухта» от                         24 октября 2017 г. № 3453 «О создании Общественной комиссии МОГО «Ухта» по формированию и обеспечению реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования городского округа «Ухта» на 2018 - 2022 годы» в связи с принятием настоящего постановления.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта».
И.о. руководителя администрации МОГО «Ухта»

          М.Н. Метелева
Приложение № 1
к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 26 сентября 2018 г. № 2082
СОСТАВ

ОБЩЕСТВЕННОЙ КОМИССИИ МОГО «УХТА» ПО ФОРМИРОВАНИЮ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ МОГО «УХТА» «ФОРМИРОВАНИЕ СОВРЕМЕННОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ»

	АРТЕМЬЕВ П.П.
	-
	первый заместитель руководителя администрации МОГО «Ухта», председатель комиссии

	ЕРМОЛИНА Е.В.
	-
	заместитель руководителя администрации МОГО «Ухта», заместитель председателя комиссии

	МОРОЗОВА Е.В.
	-
	заместитель начальника Управления архитектуры и строительства администрации МОГО «Ухта», секретарь комиссии

	ДОМАШКИН С.А.
	-
	начальник Управления архитектуры и строительства администрации МОГО «Ухта»

	КУВШИНОВ Д.В.
	-
	начальник МУ «УЖКХ» администрации МОГО «Ухта»

	КУРБАНОВА О.И.
	-
	начальник Управления экономического развития администрации МОГО «Ухта»

	МИШИН А.А.
	-
	начальник МУ «Управление капитального строительства» администрации МОГО «Ухта»

	ФИЛИППОВА Т.А.
	-
	директор МУП «Ухтаводоканал»

	АЙНАЗАРОВ Д.А.

	-
	председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации МОГО «Ухта»

	ТРОШЕВ А.А.
	-
	ведущий эксперт отдела эксплуатации объектов внешнего благоустройства МУ «УЖКХ» администрации МОГО «Ухта»

	ЛОСЕВА Е.С.
	-
	заведующий отделом контроля эксплуатации жилых зданий МУ «УЖКХ» администрации МОГО «Ухта»

	НОСОВ В.И.
	-
	начальник Управления по работе с территориями администрации МОГО «Ухта»

	НАУМЕНКО В.А.
	-
	главный архитектор администрации МОГО «Ухта»

	ЮЩЕНКО И.В.
	-
	председатель комиссии Общественного совета по экологии МОГО «Ухта» (по согласованию)

	ЯРАПОВ Н.М.
	-
	член комиссии Общественного совета МОГО «Ухта» по экологии (по согласованию)

	БУТОРИН С.А.
	-
	директор МКП «Ухтаспецавтодор»

	АНИСИМОВ А.В.
	-
	депутат Совета МОГО «Ухта» (по согласованию)

	КОЗЛОВСКИЙ А.А.
	-
	член Общественного совета МОГО «Ухта», заместитель председателя Ухтинской городской организации Всероссийского общества инвалидов (по согласованию)

	ПИМЕНОВА Г.И.
	-
	заведующая кафедрой архитектуры ФГБОУ ВО «УГТУ», эксперт Общероссийского народного фронта (по согласованию)

	ЕРМОЛИН А.В.
	-
	и.о. руководителя местного исполнительного комитета Ухтинского отделения КРО ВПО «Единая Россия» (по согласованию)

_____________________________

Приложение № 2
к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 26 сентября 2018 г. № 2082
ПОЛОЖЕНИЕ

ОБ ОБЩЕСТВЕННОЙ КОМИССИИ МОГО «УХТА» ПО ФОРМИРОВАНИЮ

И ОБЕСПЕЧЕНИЮ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ МОГО «УХТА» «ФОРМИРОВАНИЕ СОВРЕМЕННОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок работы Общественной комиссии МОГО «Ухта» по формированию и обеспечению реализации муниципальной программы МОГО «Ухта» «Формирование современной городской среды» (далее - Комиссия).

1.2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Республики Коми, Уставом МОГО «Ухта», иными муниципальными правовыми актами и настоящим Положением.

1.3. Состав Комиссии формируется из представителей органов местного самоуправления МОГО «Ухта», политических партий и движений, депутатов, общественных организаций, иных лиц.

1.4. Комиссия создается и упраздняется постановлением администрации МОГО «Ухта».

2. Задачи Комиссии

2.1. Комиссия выполняет следующие задачи:

1) Рассматривает и оценивает заявки заинтересованных лиц о включении дворовой территории в муниципальную программу МОГО «Ухта» «Формирование современной городской среды» (далее - муниципальная программа);

2) Рассматривает и оценивает заявки граждан и организаций о включении общественной территории в муниципальную программу на предмет соответствия заявки установленным требованиям;

3) Рассматривает и утверждает дизайн-проект дворовой территории, подлежащей благоустройству в рамках муниципальной программы;

4) Рассматривает и утверждает дизайн-проект благоустройства наиболее посещаемой территории общего пользования;

5) Проводит оценку предложений и замечаний заинтересованных лиц к проекту муниципальной программы;

6) Осуществляет контроль за реализацией муниципальной программы

7) Осуществляет организацию голосования по отбору общественных территорий.

8) Осуществляет функции по организации общественного обсуждения проектов создания комфортной городской среды и подведение его итогов в рамках Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях;

9) Осуществляет иные функции по реализации мероприятий в рамках приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды».
2.2. Комиссия для осуществления возложенных на нее задач вправе:

1) запрашивать в установленном порядке у органов исполнительной власти Республики Коми, структурных и отраслевых подразделений администрации МОГО «Ухта», а также организаций, предприятий, учреждений необходимую информацию по вопросам деятельности Комиссии;
2
2) приглашать для участия в своих заседаниях представителей органов исполнительной власти Республики Коми, администрации МОГО «Ухта», а также организаций, предприятий, учреждений по вопросам деятельности Комиссии;

3) вносить предложения на обсуждение по вопросам обеспечения реализации муниципальной программы.

3. Порядок деятельности Комиссии

3.1. Формой деятельности Комиссии является заседание.

3.2. Заседания Комиссии проводятся в открытой форме, по мере необходимости, но не реже одного раза в месяц.

3.3. Руководство деятельностью Комиссии осуществляет председатель комиссии. В случае его отсутствия обязанности председателя исполняет заместитель председателя Комиссии.

3.4. Подготовку и организацию проведения заседания Комиссии осуществляет секретарь Комиссии.

3.5. Предложения по повесткам заседаний Комиссии, составу приглашенных лиц вносят члены Комиссии.

3.6. Дата проведения заседания и повестка заседания Комиссии утверждаются председателем Комиссии.

3.7. Секретарь Комиссии направляет членам, лицам, приглашенным на заседание Комиссии, повестку заседания Комиссии не позднее, чем за пять рабочих дней до дня проведения заседания Комиссии.

3.8. Не позднее, чем за три рабочих дней до дня проведения заседания Комиссии члены Комиссии направляют секретарю необходимые материалы к заседанию Комиссии.

3.9. Секретарь информирует членов Комиссии и приглашенных о дате, времени и месте проведения заседания Комиссии, направляет им необходимые материалы не позднее, чем за два рабочих дня до дня проведения заседания Комиссии.

3.10. Заседание Комиссии является правомочным, если на нем присутствует не менее половины членов Комиссии.

3.11. Заседания Комиссии ведет председатель Комиссии, в случае его отсутствия - заместитель председателя Комиссии.

3.12. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов Комиссии. При равенстве голосов право решающего голоса принадлежит председательствующему на заседании Комиссии.

3.13. Решения Комиссии оформляются протоколами, которые подписываются председательствующим на Комиссии и секретарем и не позднее трех рабочих дней со дня проведения заседания комиссии размещаются на официальном сайте Администрации МОГО «Ухта» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.14. Протокол заседания Комиссии оформляется секретарем и не позднее десяти рабочих дней направляется членам Комиссии для сведения.
_____________________________